
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποτύπωση ληξιαρχικής πράξης θανάτου.

2 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2019 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑ-
ΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ 
ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε (ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4956 (1)
  Αποτύπωση ληξιαρχικής πράξης θανάτου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 249 

του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α').
2. Τις διατάξεις των άρθρων του ν. 4483/2017 

(ΦΕΚ 107/Α') όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Την απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με αριθμ. 

Φ.131360/12476/08-05-2013 (ΦΕΚ 1107/Β') «Καθορισμός 
του τύπου και του τρόπου τήρησης των ληξιαρχικών 
βιβλίων των Ληξιαρχείων».

4. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων (Α' 208), όπως ισχύει.

5. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (ΦΕΚ 180/Α΄).

6. Του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α΄) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Της αριθμ. 46951/2018 απόφασης (ΦΕΚ 3902/Β΄) 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών 
Μαρίνα Χρυσοβελώνη».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού ούτε του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

1) Τροποποιούμε την απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών με αριθμ. Φ.131360/12476/08-05-2013 (ΦΕΚ 
1107/Β') «Καθορισμός του τύπου και του τρόπου τήρη-
σης των ληξιαρχικών βιβλίων των Ληξιαρχείων», ως προς 
το παράρτημα Ι αυτής και ειδικότερα ως προς τον τύπο 
της ληξιαρχικής πράξης θανάτου.

2) Οι ληξιαρχικές πράξεις που καταρτίζονται με βάση το 
ν. 344/1976 καταχωρίζονται στο πληροφοριακό σύστημα 
του άρθρου 8Α του ν. 4144/2013 (ΦΕΚ 88/Α').

3) Στο Παράρτημα Ι επισυνάπτεται υπόδειγμα της Ληξι-
αρχικής Πράξης Θανάτου, όπως αυτό θα παράγεται από 
το Πληροφοριακό Σύστημα.

Το υπόδειγμα του Παραρτήματος Ι αναρτάται και στην 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Εσωτερικών www.ypes.gr

4) Το απόσπασμα ληξιαρχικής πράξης θανάτου παρα-
μένει το ίδιο όπως είχε καταρτιστεί πριν από την έναρξη 
ισχύος της παρούσας διότι δεν εμπεριέχει στοιχεία ταφής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 484

6463



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6464 Τεύχος Β’ 484/19.02.2019

 

 
  

  
  

  .    
  
                                                               

                                                                                               
 

                                                                                                                 
 
 

 
                                                                                                     

 
                                                                                                                
                                                                                                               

  
   

                                                                                                                
  

  
                                                                                                    

 
                                                                                                                

    
   

    
                                                                                                                 
                                                                                                                               

  
                                                                                                                

  
                                                                                                               

  
                                                                                                                

 
  

                                                                                                   
  

                                                                                                              
  

                                                                                                              
 

 
  

                            2) 
                            3) 
                                                                                                   

  

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6465Τεύχος Β’ 484/19.02.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 3075/Η (2)
    Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2019 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α' του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑ-
ΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ 
ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε (ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α') περί 

Δημοσίου Λογιστικού όπως ισχύει,
2. του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/Α') «Δημόσιες Επιχειρή-

σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως ισχύει,
3. του άρθρου 119 του Κεφαλαίου Ε του ν. 4549/2018 

(ΦΕΚ 105/Α'/14-06-2018) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022»,

4. της Υποπαραγράφου Γ.2., του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α') όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 41, παρ. 2, του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α'),

5. του π.δ. 191/2008 «Ίδρυση και Καταστατικό του 
Αθηναϊκού Πρακτορείου Ειδήσεων - Μακεδονικού Πρα-
κτορείου Ειδήσεων Α.Ε. (ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε.)» (ΦΕΚ 251/Α΄/
9-12-2008) όπως ισχύει,

6. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α΄/
5-11-2016),

7. του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 160/Α΄/29-08-2018),

8. του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α') «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

9. του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης» 
(ΦΕΚ 117/Α΄/10-08-2017),

10. τον ν. 4584/2018 (ΦΕΚ 213/Α'/19-12-2018) κύρωση 
του Τακτικού Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2019.

II. Τα αριθμ. Β 1431/02-08-2018 και Β 1464/18-09-2018 
έγγραφα του ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε, εποπτευόμενος φορέας του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, το οποίο παρακολουθεί και κατευθύνει τον 
εποπτευόμενο φορέα για την κατάρτιση και την ορθή 
εκτέλεση του προϋπολογισμού του, εντός των ορίων 
του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής όπως ισχύει και τροποποιείται κάθε φορά.

III. Το αριθμ. 1035/Η/20-09-2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέ-
ρωσης με θέμα «Υποβολή προβλέψεων για την κατάρ-
τιση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης».

IV. Την από 11-12-2018 ηλεκτρονική αλληλογρα-
φία του Τμήματος ΔΕΚΟ της ΔΠΓΚ προς τη Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του   
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης στην οποία αναφέρεται «...σας επισυνά-
πτουμε τους πίνακες (Π7) των σχεδίων των προϋπολογι-
σμών έτους 2019, των εποπτευόμενων φορέων σας του 
Κεφ. Α' του ν. 3429/2005, όπως αυτά διαμορφώθηκαν 
κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 
του ν. 4270/2014 όπως ισχύει, τα οποία έχουν ενσωμα-
τωθεί στην εισηγητική έκθεση του κρατικού προϋπολο-
γισμού 2019 και τελεί υπό έγκριση».

V. Την αριθμ. 3052/Η/19-12-2018 απόφαση κατανομής 
πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2019 του Ε.Φ. 1051/204/0000000 της Γενικής Γραμ-
ματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης 
σε αναλυτικό επίπεδο.

VI. Την αρίθμ. 3240/Η/28-12-2018 Εισηγητική Έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης.

VIΙ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2019 του κά-
τωθι εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α' του 
ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, 
σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαρια-
σμών - ESA, σε ευρώ, αποτυπώνονται ως εξής:

ΦΟΡΕΙΣ ΕΝΤΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ 

ΕΙΔΗΣΕΩΝ - ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ 

ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε

9.050.000,00 9.049.900,00 100,00

ΣΥΝΟΛΑ 9.050.000,00 9.049.900,00 100,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής 
απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και για 
λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6466 Τεύχος Β’ 484/19.02.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004841902190004*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  


		2019-02-20T12:34:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




